## Consideratio .1.

Ad apparentem gram dei in circumcisione  
huius pueri ihesi. Princeps vel plato D  
qubz et si dicat solutus legibus. pati d; le-  
ge quia ipse tulerit. tu p sacerdoti ex exemplo. tu  
preuerteri pista deo ut appareat grana-  
de in eo et no impietas aut felicia deside-  
ria videat dñani. P otterat hic vti genitium ex  
emplis proprias i seleges quinis duriissimas  
fuitur qz Galenius meminit. Et abude-  
sat et ad exemplum sūmūs legislatoru xp̄c et p̄p-  
tiser suopm; q ob hoc legē p̄pria non sol-  
ueret; i semet implē voluit ut ei actio eet  
in hoc opaciu platoru instrucio. Ebi-  
niblom; norādū occurrit p eos q ranta  
obstinato elegitibus mortuis huius adhe-  
re legē viuālūdata in lege eterna; et eqitate  
seu epikyā penitus vel i grates vel sp̄netes  
q; lex p̄ficit et implet dū vel in fine meliore  
vel salubrioribus medijs ordinat q finis  
et caritas; et ap̄pli. Alioq; xp̄c legē antīq;  
no implex; q soluiss; Ethoc documentuz  
no mediotinct spectat ad scisma p̄ns; cuius  
sedato inuenire no sufficeret leges huius  
ta cōdite. nisi supior lex dina vqua architec-  
tonica cōsolat. Qd q forte no sat; actū e  
vsg; in p̄s obtigit qd ait dñs in Esra. Li-  
muunt me mādato hoīm et doctrinis. Et  
ecce ego addā ut admiratoz faciat pplo hu-  
ic miraculo grādi et stupedo. Penbit enī  
sapia et sapientibus eius. et intellectus pruden-  
tia eius abscondet. Et q loco sup̄st ihesus  
illud improprietū et phariseos. q initū fa-  
ciebat mandatum dei p̄p; suas traditiones.  
Audieret etiā ista auribz suis hi q legem  
euāgeliā. legē dina cū p̄fessoribz suis dese-  
rētes. huius inueniōibz in cibū toti adeo  
ut ad supiorē legē illā oculos atole vel no  
valeat ex ruditate vel nolint ex iniq;itate. vel  
negligat ex inheri segnicie. Cū tñ vbi leges

huius no sufficiunt p̄ put in scismate p̄nt  
comptū videt; vt ad legē dīne radicē et inē  
ptationē cōsultatio referat. et bñ ea p̄stir  
io formet; necē ē. Quid at mali qd p̄cili.  
qd p̄fusionis attulent p̄ceptus sacre sc̄p;. et  
vtiq; sufficiet; p̄ regimie eccie (alioq; xp̄c  
suis; legislatori; impsectus) inqroget expi-  
entia; cōsideret cleris; cui desp̄sari debet  
erat sapia. q de surū est pacifica et pudica;  
an ip̄e somnac̄ est cu adultera illa mereti-  
cula sapia eterna; et diabolica et Starz  
insup eccie nōne factus ē totus qsi brutalis  
et mōstruosus; ubi celū deorsū. hoc est sc̄z  
id qd sp̄uale ē; et rēa sursū. sp̄us vniuers; et ca-  
ro dñans. p̄ncipale accessoriū. et accessoriū  
p̄ncipale; vsg; ad hoc vt qdā delirare n̄ dor-  
biter. q p̄ inuentioes huiusas etiā melius  
q; p̄ legē dīna euāgeliā regēt qsi min⁹ sit  
sia; q; corpus. et sp̄ualis q; carnalis fruct⁹.  
Dec assertio; p̄ meā fidē. blasphemā ē. ne  
dū falsa. Euāgeliā qpp; doctrina p̄ suos  
p̄fessores dilatauit ecciaz vsg; in celū. quā  
filii agar exq̄rētes sapiam q de tra ē; detin-  
serūt vsg; in scēnū. Et q no ex toto corne-  
nit ē ex gra dei et salvatoris nři. Hec ego lo-  
quor eo liberins; q mibi cōscius sit no ex  
qstū. no abitu. no ad landē ap̄riā mee p̄fes-  
soriis; s; p̄ assertōe vitaz. vt utilitate publi-  
ca hec dice. Quia ad vitatē. curia ista theo-  
logiam hactenus minus debito p̄monit;  
ne dicam sp̄uenit. que tamē omne sibi qua-  
pollet gloriā acquisiuit. Per quid? Per p̄  
dicationē humilem generatrice denotiois  
in cordibus tūmū maxime p̄ncipū. Ma-  
si desit religiosa denotio. honoratio ecclesi-  
arum qualis erit? Provideat gratia sum-  
mi pontificis ut nunc cepit.

## Consideratio .2.

Apparens gratia i humilitate pueri ihesu  
su circumcisioni docet prelatū quēlibet. vniq; L  
concilii sapientis positū a Tullio quan-  
to maior est; humiliet se in omnibus. Et ab  
omni se supbie intempantiegz signo/circūci-  
dat. Tanto em ē; humilioz; et ad bñiendū  
p̄mpior; quisq; debz et munere ait gregz;  
quādo se obligario rem ē; conspicit in req-  
ienda ratione. Nam ab eo cui plus com-  
mittit plus exigē. Ita vt salubremū sit  
xp̄i documentū; metaphysicali rōne fūda-

v 2

## Sermo in die

et. **Q**ui voluerit esse maior inter vos erit omnium minor et miser; quod enim magnitudine donatiois est subiectiois gradior obligatio. **C**obrie sumus potius nos facta vobis humilitate; sed virtatis attingere profunda nos est fuis fuit. **E**t certe ita fuis, ut enim pponeret cordis et si non spem exhibitionem opis, ipse vita sua quanto magis statu suu erponet per cuiuslibet subditum sui salute. nedum pro toto grege teneat. **H**oc ita sentire catholicum est stabilitum in hoc vita. **V**bo, bonus pastor anima sua potest per omibus suis. **E**t ita cor de credit ad iusticiam ore aut vel scpto pfectio sit ad salutem. **A**lioquin non iustus fit lucifer qui ita pesse voluit eum doctores ut subiectiois vicestitudine subditis non referret, cum ex opposito ipse plus alioz comodis obsecetur velle debuerat. **E**x hac iterum consideratione culpada reddidit popa superba, popa male sobria platoz qrandia in fastu mundano qretum nihilominus excusationes in pctis, et dicentur quod hec pompa honorat ecclesiam. **H**onorat vero in uno vere onerat et destruit facili et exemplis. **N**eque enim in ornati splendido, neque enim in discoloroz et comatu loz clienti numeroz in spu mudo consideratoe etca honor ecclesiasticus illustrat. **O** si quis platoz in propis istis purerli et vana exultatione delectet, si ad honores caducos gloriaribus exhibilarescat, si se faciat idolum et statua nabuchodonosor gaudes laudani gaudes colii et non potius exhoreat in staro xpi, quod sumos in honores sicut, si non memor sit imber, in vestitu ne gloriari vngui, et in die honoris tui ne extolari. **V**ideat obsecro videat talis ne tamē se ipsa tamē prie et alieni adulatiois ludicriatioe decipiat, quod in te vobis comicus et stultus hoc est ex vane gloriose insanus. **Q**uia licet insanus? **C**erte Iesus in iudicio rognis sicut ledit philocaptus. **D**is quod passio profunda et radicata circa aliquod percupiscibile sit illud honor, sit opulentia, sit ambitio sit voluptas reddit hosem demoniaco similiter enim dicitur Origenis in experientia funeralium. **D**icitur si non ipse meo talis apparuit, et vobis copia et iuriu scia et abstinentia formatus, corpe vegeto et forti quemque usque ad hunc insanus reddidit ambitio ceca, contemptus alieni ois consilij laudibusque suis credula.

ut putauerit post illusiones plurimas esse versus papa concordie electus. **E**t cum ita desideraret nihilominus affirmabat se per multis annos nihil temptationis a vanâ gloria sensisse. **C**um pterea moneret ut sapientior crederet per silio, non inquit quod factum meum tale tamquam est, ut aliis a me nemo illud intelligat. **S**ed quod miradur, est in hoc fragili demetia hanc surrepsisse cum sapientissimus oli angelorum lucifer, quod se ipsum non in luce vitat, sed umbra per vanitatis intuebat, esse voluntem non solum sicut altissimo, sed ertollit super omne quod dicitur deus ex insana et fantastica pcepto dominationis libidine. **T**ulit quod ritibus et sacrificiis colit per similitudinem ad deum, sicut sacre lege artes magice palam tradidit. **P**roperea saluberrimum est per platus libet audiat et fieri queretur quod humilia sunt et culpabilia de se ipso quod nemo est quod non peccet, dicatur cum propheta. **I**ncrepabit me iustus tecum. **M**unus enim habet multos et vel adulatio et vel dignitatis honoratio et sibi loquuntur magnifica apponentes somnium morbo superbie, quem vir ultimum medicamen, vel tritica prie reprehensionis et fragilitatis sufficit expellere, et dare locum gratiae dei salvatoris nostri.

## Consideratio . 3.

**A**pparens erga dei salvatoris nostri in subiectio ad legem propriam circumscriptionis documentum. **F**oto est platus ut in iste viuetem non iponat onera quia statutorum et legum huiusmodi editorum, dicitur autem suo nolint illa moneta, quae admodum properat christi phariseis. **H**ec consideratio redit ad ipsum initium illi sine exemplo christi firmate. **P**atere legem quam ipse tulit. **E**t ecce pfecto gradus in hoc loco quarelata materia, per totum etiam lenes excoicationem et irregularitatem fulminatioes, per totum onera statutorum, provincialium et sinodalium, ad lucrumque vel anie vel burse, nouit deus. **L**atra tot refutationes easum in foro confessiois pfectim occultorum, quod professione super quod dici per impedire. **I**loquitur erga patus et doctus ab expositis. **S**ed de his alias christi legislator, non ne legem euangelicam dilatare potuerat, potuerat egredere, sed huiusmodi fragilitati gratiole perdescenderet necessaria nos docuit ad salutem, ea per nihil quod est deputata, quod mortaliter haec vita iam in momente penitentia, vel regere vel sustentare videret, scies quod nisi lex

# Circumcisionis domini

6

viva euāgelica eterna dñe. leges scripte  
nō solū supuacue s; creb ro pnicose reddā  
tur. **V**ult ḡ platus eccliam subditā felicitā  
dirigi. **A**ult arbitror/benos ille viros. ti-  
mētes deū eq̄tate et meritis cōspicuos regi  
mini pficiat. nō oneribus legū et statutor̄  
sbditos pmat. **M**ā sup h̄c cardinē volui  
d; ecce reformatio/qm si colunē putres. si  
invalide sūt. sustentā debētes ecciam ptes  
reliq̄ quali v̄tne subsistēt. initates pariei  
indinato et macerie depulit. **D**uplicitē  
tur quātūlibet h̄uāne traditiōes. **S**i cupi-  
ditas carnalis et fastus nō h̄uāitas regnet  
in platis audiamus qd sequit̄ in cōmodi.  
**E**tēm p̄cas cōserēdi bñficia et sūlia. aut re-  
linq̄ talibus. **L**et q̄s dubitauerit. q̄s nō vi-  
dent. q̄tū subuertēt. puertēt et euerēt oia  
pmotionib⁹ indignoz. **S**i ablatio fiat ab  
eis retinere sibi oīm collationē sūmo pōti-  
fice. nūqd nō supria v̄ires erit hoc negociū  
nūqd non cū mo yle stulto labore plūmet.  
**N**ōne monstruosū erit videre caput v̄sur-  
pans mēbroz pia inferiorū officia. et q̄si sit  
gladius delphicus ad oia se aptans. **S**z et  
curia sua. curia romana. q̄ ad sūtitudinem  
hierarchie angelice ordināda erat et replen-  
da v̄nis charitate feruicis et p̄teplatiōe su-  
spēlis. et seraphin. v̄nis sapia dīna sp̄ledi-  
dis et cherubin v̄nis equitate firmissimis  
vt throni/nōne mutabili in curia peccātū  
et q̄ nutriti debet at in croceis amplexarū-  
tur stercora. **I**ta em̄ arbitratus est oia tpa-  
lia. equis arb̄e apl̄s. fiet q̄z multi p̄cura-  
tores et rotarij bñficioz. **N**olo de symo-  
nia q̄d dicere. fiet insup non tā pmoto-  
res et inuolutores causaz frinolaz atq; p-  
phanaz dimissa oī sp̄ualitatis cura. **Q**uid  
dico dimissa. **V**tria hoc cēt. liz sit eq̄fī-  
mū. imdeb̄t. ab omib⁹. pseq̄t. et ad imi-  
tationē curie diabolice. maior ille frequē-  
tēt q̄stutor. q̄ pfidior. q̄ importunior. de-  
terior. cupidior. misenor. **A**ueras hoc ne-  
fas grā dei et salvatoris nr̄i.

## Consideratio . 4. **B**

Apparēs grā dei et salvatoris nr̄i ihesu. exi-  
git ut platus non potētā subdit̄. s; grām  
vndat. vt ip̄e pterez dolores et gemitus of-  
ferat deo. p̄ eis se circumcidet. pieq; viuenos  
nedū alio pficanent. Cōficio em̄ platois

adiūcta ē obligatio p̄dicatiōis) ip̄e reproba-  
bus inueniat. **Q**uidni platus gratiosuz se  
nō rigorosū pbeat. cu ip̄e circūdatuſ sit in  
firmitate. egens grā dei. nesciēs introitū et  
exitū suū. ignorās an turbatiōes in subdi-  
tis. ex culpis p̄prijs tāq; occultet. vel ab alie-  
nis. vel sil ab etrisq; suscitet. ita vt ncē ha-  
beat obsecrare cu p̄pha. Ab occultis meis  
mūda me dñe. et ab alienis parce tuo two  
**M**ā sicut p̄ delicto ppl̄i pastor. ita p̄ pasto-  
ris errore ppl̄us plectit. **H**oc vedit Job q̄  
dicit d̄ deo q̄ regnare facit ypocrīa ppter  
pt̄a ppl̄i. **Q**ualis aut̄ pniciosior p̄fis p̄  
pplo alia est. q̄ ypocrīs in suo vel p̄ncipe  
vel plato. **S**z ita digni sūt aliq̄ nō nisi per  
reprobos regi. et aliq̄ nō nisi reprobis pfici  
demeren̄. **Q**uidni iḡt ip̄e pastor sp̄ pani-  
dus inueniat. nō se iustificas. nec iustifica-  
ri cupies. extimesces ne dedenter causā scan-  
dalo diees cū danid. **E**go sum q̄ peccavi.  
et cū Jona. si pp̄e me turbatio facta ē mitti-  
te me in mare. **Q**uo vo magnuz illū Grego-  
riū nazarenū v̄suz fuisse. et ob hoc v̄bi  
Constatinopolitane cui p̄utilis erat. cessis-  
se. ecclēstīca meminūt histōria. **R**ecog-  
itet platus etiā deuotioſi sibi cōſauſ. p̄-  
serunt dū innumerabiles v̄i in oppositam  
ad se pḡt̄ suām. **R**ecogitet qd dicat apl̄s  
Nūbil mibi cōſcius sū. s; nō in hoc iusti-  
ficiatus sū. **Q**uis ad hoc v̄bū nō expau-  
scat. **S**z et angelus sathane trāſfigurat se in  
āngeli luci. insidiat̄ i abscōdito. sp̄argit v̄bi  
libet laq̄os q̄s obūbrat specie v̄tutis. **I**ta  
vt horredūz valde sit qd dicit Sap̄. et via  
q̄ videb̄ hoī iusta. nouissima autē eius ad  
mortē ducit. **S**ic platus nōnūq̄ dum ēē  
gloriat̄ plenus grā dei. repletus ēinsensi-  
bilis astutia diaboli. **Q**uamulta quotidie  
(exempli grā) credit aliq̄s face ex magnan-  
mitate. q̄ sūt ex arrogātia et p̄sumptuōe. q̄  
multa ex indulgentia h̄uāliq; pietate. q̄ ouā-  
tur ex defidioso torpore. vel certe. Lqd mi-  
randū ē. ex vna ostēatōe et gloriatōe sup-  
bissima. ad hoc dūtārat. vt patiētē et misere-  
ricordie laudē cū magnis v̄nis meruisse  
creda. **S**ic furor incautus. et emulatō ma-  
ledicta q̄ p̄tinax. **I**elus q̄z nō fm sciam-  
durus. ceruicofus. inexorabilis. imp̄territus  
nemini cedēs nullū scādalū reformidans.  
s; dices si dñnan volūt qua rōe saluarepo

. B 5

## Sermo in die

ter vel teneor; invitos; talis in qua furo  
ritet se zelū boni publici et cois libertatis  
**Sic implicatio fruola; et stultus labor in**  
minimis/tata se diligētia simulās/sic pple  
xa scrupulositas sp vacillās nihil expedi-  
ens. bone sibi oscie nomē usurpat/q est ex  
radice supbie. nolētis se pitor iudicio con-  
formare. **Sic ambitus honoris palliat se.**  
q nō p se. s; p dignitatis honore et aliorū  
edificatōe pqrē. **Sic ambitio/retentio di-**  
gnitatū. in pnicē ecclē subali malo singit  
se velle multis pscere. nec ecclām exponē  
discrimī puersor; Et hoc plane ē demoni-  
um meridianū/qd facit qnqz eē martirem  
diaboli. dū eē gloriāt qz in psegnib; mar-  
tir dei. **A**donet insup dicere hoīem. qz dia-  
ties sū et nullius egeo. **E**t nescit qz paup; ē  
et mīabilis et cecus et nudus. **V**ed  
qd innumerabilia diaboli machinam.  
**D**ta dinumerare pcedimus. qbus metitur et  
blādīc iniquitas sibi qz plena sit grā dei. Bi-  
camus potius. qz enasuris ē illa? **R**ende-  
st nō ego s; pbla; p oraculū quale factū ē  
Antonio. **H**ūiliatus sū et liberauit me.  
hūiliatus intellectu. hūiliatus affectu. **I**n  
terrogata numerū grā dei/q eēt signa eius  
qbus apparet in hoīe? **R**edit. pnumū et p-  
cipiū signū meū ē hūilitas. hec sedes mea  
hecreqz. Deus itaqz hūilibus dat grām.  
**L**ognosce igīt hūilitate. et tu meā habita-  
tionē ignorare nō poterz. **I**nrogata ve-  
ro hūilitas d signis suis/multa numerās  
ea tādē ad duo pstrinxit/q sūt hūile sapere et  
hūile velle. adiūtē de hoīe que inhabita-  
nerit/q eu reddit tractabile. quasi psumum  
oleo lericie. suasiblē. bonis pseñtē. min⁹  
sp ppxio qz alieno fidētē cōsilio. abiectus  
ē et vilis in oculis suis. nō se iactas. nō in-  
sufficas. nō magna pmittēs. nō solicite se  
excusas. **E**xadverso cognita sūt supbe-  
elatiōis signa si se colit. si amat. si cōplacet  
in se sibi. si sepiēs ē in oculis suis. alienum  
vel nō req̄es. vel odīes. vel nō implēs oſi-  
ſiū. p sc̄o iā se hz; et p tali q dignus sit re-  
uelatiōib; at; miraculis regi. **E**t qm̄ ob-  
stupuit in malia. neqz se neqz morbi sui  
nouit. se hūilorele factore oib; iudicat.  
solos q loquētē placētia retinet sibi. / alios  
odit. tādeqz abijat qzqz qslito colore. et si  
aqz horā vissimule amare se vitat. **G**isca-

dalisanē alij nō vñt sed irascit̄ eis. tāg so-  
lus imunis sit a delicto. tāg scādalo cauſa  
nullā p̄buerit/imanet in opinōib; p̄p̄is  
qz deserere neqz aliorū monit̄. neqz cōſilio  
neqz exqntia malorū seqntū p̄suaderi p̄t  
**E**greſit̄ potius et ex candescit aduerso mo-  
rita salubria. **V**eve ecce et religiōi cuiqz a  
peste tali. **A**ix em̄ satiſ dep̄bēdi p̄t. qz regi-  
tur ouina pelle s; p docifissimos ſciētes p̄-  
bare ſpūs si ex deo ſūt et fructib; cognoscā-  
tur. et marie dū ad in honoraſtis cuimſi-  
bet. et vel p̄ua estimationez. qz ſunt ut phis  
lo captus amate ſue leſionem ethorescat.  
**M**ihilominus cū p tales dep̄bēta ſuerit  
vir ē innenire remediu. qz nec expelli facile  
p̄t nec retēta corrigi. niſi p̄ miraculosa oga-  
tionē grē dei ſaluatoris nr̄i. **T**ale curium  
habuerit fino n̄ p̄ p̄mū ſignū/q appari-  
it grā dei et ſaluatoris nr̄i. in eius hūilitate  
ſubjicētē ſe legi circuſiōis. et d ip̄i⁹ imita-  
tiōe debira p̄ platos et clep̄. et patiāt plato⁹  
legē quā tulerit. vtqz quāto maior ē. humi-  
liet ſe in oib; vtqz nō imponat onera gra-  
uia ceruicis ſubditorū. vtqz gratiosuz ſe  
nō rigorosū oñdet. et ita abnegata impicta  
te et ſecularib; dederat. et ſobrie. et iuste. et  
p̄e viviamus in hoc ſeculo. **R**eliquū **J**  
ē et p secundū ſignū dīne grē. qd ē dīni **J**  
mus benigntatē ſeu chantatē. pleniū ſi-  
gnatā in noīs impostaōe. ſmōis nr̄i curi⁹  
p̄ſumationē accipiat. **V**ocatū ē nomē ei⁹  
ihesuſ inqz euāgelista. **N**omē totiēvo  
catū et deideratu. nomē tādū cū ſuſiōis  
expectatū. ſz hodie p̄mū ſimpoſitū cum  
vocatū ē nomē eius ihesuſ. **D**uū em̄ lon-  
ge a p̄tōrib; ſalus. i. ielus et p̄p̄ erat eli-  
tionē dīs. **H**oc dauid cognosces poſſu-  
labat nomē nō potētē et dīatiois ſz grē et  
benigntatē. **D**ic inqz aie mee ſal̄ tua ego  
ſū. ihesuſ tuus ego ſū. **N**ā qd ihs n̄i ſa-  
lus. **N**ōne ſic tibi loq̄ videt̄ dauid deo. ſa-  
tis diriſti. ego dīs. ego oſpōres. ego iūſ  
et temibilis. **A**bſcōdāt obſcro hec nomē  
prātis. et exhibeat nomē grē et benigntatē.  
**E**t dico ego ihs. **N**ōnomē nomē qd os  
dīu nōlauit. qd vocatū ē ab angelo p̄uſq;  
in vtero p̄cipeſ. nomē ab aplis p̄dicatū  
ſicut dicit̄ actus aplor. qz oī die nō ceſſa-  
bat in tēplo et circa domos enāgeliantes  
ihs. **H**inc magnus ille p̄dicator. qloque